
پس از گذشت شش مسابقه از لیگ نخبگان 
آسیا و پایان مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
۲، می‌توان گفت که باشگاه‌های ایرانی توان 
رقابت با سایر رقبای آسیایی خود در مسابقات 
بین‌المللی را ندارند و اوضاع باشگاه‌های فوتبال 
ایران در مسابقات آسیایی چندان جالب 

به نظر نمی‌رسد. استقلال و پرسپولیس در 
آستانه حذف از لیگ نخبگان آسیا قرار دارند، 
سپاهان برخلاف انتظارات از مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان ۲ آسیا حذف شده و تنها نماینده 
موفق فوتبال ایران در آسیا تراکتور بوده که در 
یک گروه سه تیمی، صدرنشین شده است. 
با توجه به نتایج فعلی تیم‌های ایرانی در 
مسابقات آسیایی، ایران برای فصل آینده لیگ 
نخبگان یک سهمیه مستقیم و یک سهمیه 
پلی‌آف خواهد داشت که به دو تیم اول حاضر 

در جدول لیگ برتر می‌رسد و قهرمان جام 
حذفی، تنها نماینده ایران در سطح دوم لیگ 
قهرمانان آسیا می‌رسد. این در حالی است که 
در فصل جاری، ایران در لیگ نخبگان آسیا دو 
سهمیه مستقیم به علاوه یک سهمیه پلی‌آف 
داشت و یک تیم نیز به طور مستقیم به سطح 

دوم لیگ قهرمانان آسیا صعود می‌کرد.
در حال حاضر عربستان، امارات و قطر سه 
سهمیه در مسابقات لیگ نخبگان آسیا دارند 
و با این اوصاف، باشگاه‌های فوتبال ایران از 

این حیث در درجه دوم باشگاه‌های فوتبال 
در غرب آسیا قرار گرفته‌اند؛ جایگاهی که در 
شرق آسیا با این تعداد از سهمیه، مختص 
به کشور نه‌چندان صاحب سبک و پرافتخار 
تایلند است. یکی از دلایل این فاصله با سایر 
رقبا، بی‌شک سیاست‌های فدراسیون در قبال 
باشگاهداری و حوزه نقل و انتقالات است که 
باعث افت عملکرد تیم‌های ایرانی و افزایش 
فاصله آنها با باشگاه‌های سایر کشورها شده 
است. ضمن اینکه عدم تأثیرگذاری در مجامع 

رأی در کنفدراسیون  و نداشتن  بین‌المللی 
فوتبال آسیا، بیش از هر چیز چه در بحث 
سهمیه‌ها و امکانات و چه در بحث داوری‌ها، 
به باشگاه‌های فوتبال ایران ضربه زده و شرایط 
فعلی را به وجود آورده است. حالا باید دید که 
در ماه‌های منتهی به انتخابات فدراسیون 
فوتبال، مدیران باشگاه‌ها منافع شخصی را در 
نظر می‌گیرند یا اعتبار این باشگاه‌ها و اعتبار 
کلی باشگاه ایران را به منافع شخصی خود در 

این مسیر ترجیح می‌دهند.

زنگ خطر بزرگ برای فوتبال ایران به صدا در آمد

باشگاه‌ها قربانی بی‌تدبیری فدراسیون
مصاحبه و خبر

ایلیا بهزاد  اول
خبرنگار

گزارش یک

سینا حسینی
روزنامه‌نگار

وزیر ورزش و جوانان حکم جدید داد
نماینده وزیر و مسئول هماهنگی هیأت‌های رسیدگی به 
تخلفات اداری کارمندان وزارت ورزش و جوانان منصوب 

شد.
احمد دنیامالی طی حکمی »نماینده وزیر و مسئول 
هماهنگی هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان 

وزارت ورزش و ‌جوانان« را منصوب کرد.
احمد دنیامالی طی حکمی سیدغنی نظری خانقاه را 
به عنوان »نماینده وزیر و ‌مسئول هماهنگی هیأت‌های 
رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان وزارت ورزش و‌ 

جوانان« منصوب کرد.

رده‌بندی جهانی باشگاه‌های ایرانی اعلام شد

غیبت آبی‌پوشان در بین ۵۰۰ باشگاه برتر
رده‌بندی باشگاه‌های جهان از نگاه فدراسیون بین‌المللی 
آمار و تاریخ اعلام و وضعیت تیم‌های مطرح جهان و ایران 
در مقایسه با ماه گذشته مشخص شد. در میان تیم‌های 
ایرانی، سپاهان که همواره یکی از باشگاه‌های مطرح 
کشور محسوب می‌شود، با سقوطی 59 پله‌ای و کسب 
65 امتیاز به رتبه 382 جهان و 26 آسیا رسیده است. 
این افت محسوس، احتمالاً به دلیل نتایج نه‌چندان 
مطلوب سپاهان در مسابقات اخیر، چه در لیگ برتر و 

چه در رقابت‌های آسیایی، رخ داده است.
در نقطه مقابل، تراکتور تبریز با صعودی 59 پله‌ای توانسته 
خود را به رده 409 دنیا و سی‌ام آسیا برساند. عملکرد خوب 
این تیم در لیگ برتر و بازی‌های آسیایی، عامل اصلی این 

جهش قابل توجه بوده است.
پرسپولیس تهران نیز با صعودی سه پله‌ای به جایگاه 481 
دنیا و چهل‌وسوم آسیا رسیده است. با توجه به فرم نسبتاً 
خوب این تیم، صعود پرسپولیس گرچه محدود بوده، اما 

نشان‌دهنده ثبات عملکرد این تیم است.
شاید تعجب‌برانگیزترین نکته این رده‌بندی، غیبت نام 
استقلال تهران در میان 500 تیم برتر جهان باشد. این 
موضوع می‌تواند زنگ خطری برای یکی از پرافتخارترین 

تیم‌های ایرانی باشد.

آغاز اردوی یک هفته‌ای تیم ملی فوتسال

۲۴ بازیکن که از سوی وحید شمسایی سرمربی 
تیم ملی فوتسال فراخوانده شده‌اند، برای حضور 
در اردوی یک هفته‌ای از دیروز در مرکز ملی فوتبال 
حاضر شدند. این اردو که در تعطیات میان‌ فصل 

لیگ برتر برگزار می‌شود تا ۲۶ آذرماه ادامه دارد.
حسین طیبی، مسلم اولادقباد، سالار آقاپور، مهدی 
اسدشیر )گُهرزمین سیرجان(، هاشم ابرقویی، 
امیرحسین تقوی )سفیر گفتمان(، مسعود یوسف، 
امیرحسین داودی، محمدحسین درخشانی، سعید 
احمدعباسی و مهدی کریمی )گیتی‌پسند اصفهان(، 
مهدی رستمی‌ها، مهدی مهدی‌خانی، حسین 
سبزی )مس سونگون ورزقان(، بهزاد رسولی، 
امیرحسین ابطحی )شهرداری ساوه(، امیرحسین 
دهقانی، محمدحسین بازیار و امیر خون‌جهان 
)پالایش نفت بندرعباس(، سعید مؤمنی، سعید 
و  یوسف‌خواه  سجاد  اکرمی،  علی  ممبینی، 
امیرحسین غلامی )کراپ الوند( بازیکنانی هستند 

که در این اردو حاضرند.

 

آغاز تمرین جوانان در چین
تیم ملی جوانان ایران دیروز، اولین تمرین خود را 

در شهر هایکو چین برگزار کرد.
این تمرین ۹۰ دقیقه طول کشید تا تنها برنامه 
آماده‌سازی این تیم پس از سفر به این کشور برای 
برگزاری نخستین بازی دوستانه با تیم ملی زیر ۲۱ 
سال چین باشد. بازیکنان قبل از شروع تمرین 
عکس یادگاری انداختند و سپس صحبت‌های 
حسین عبدی درباره اهمیت تمرین را شنیدند. 
شاگردان حسین عبدی در ادامه پاس‌کاری و اجرای 
تاکتیک‌های متنوع را در دستور کار قرار دادند. آنها 
سپس بازی یکضرب و دوضرب را برای مرور کار‌های 

تهاجمی انجام دادند.
نخستین بازی دوستانه تیم ملی فوتبال جوانان 
ایران با تیم زیر ۲۱ سال چین، ساعت ۱۰:۳۰ صبح 

امروز برگزار می‌شود.

 
 

یک تماشاچی فوتسال با ذکر نام محروم شد!
تیم شهرداری ساوه برای دومین بار در یک ماه 
اخیر با احکام کمیته انضباطی نقره داغ شد. این 
تیم به پرداخت ۱۱۰ میلیون تومان جریمه نقدی 
محکوم شده است. یک تماشاچی فوتسال هم با 

ذکر نام محروم شد!
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال آرای خود را در 
خصوص اتفاقات دیدار تیم‌های شهرداری ساوه 
- پالایش نفت اصفهان از هفته چهاردهم لیگ 
برتر فوتسال صادر کرد و در حکمی کم‌سابقه از 
محرومیت یک تماشاگر از ورود به سالن مسابقات 
خبر داد. همچنین تیم ساوجی که پیش‌ترها به 
علت سوءرفتار تیمی و تخلف طرفداران و فحاشی 
 به مقامات رسمی در مسابقه با مس سونگون 
نقره داغ شده بود، این بار نیز با تکرار همین جرایم 
به پرداخت ۱۱۰ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم 

شده است.

مدیریت ورزش2
چهارشنبه  21 آذر 1403  شماره 7718

مسابقات فوتبال استان 
تهران تا جمعه ممنوع شد

به دنبال تداوم آلودگی هوای استان تهران 
و تعطیلی مدارس و ادارات، کمیته پزشکی 
هیأت فوتبال استان تهران و دیگر کمیته‌های 
مربوطه پس از برگزاری جلسه فوری با دکتر 
سید میرشاد ماجدی، ریاست محترم هیأت 
فوتبال استان تهران دستور لغو برگزاری 
مسابقات درون استانی در همه رده‌های پایه و 
بزرگسالان را در روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و 

جمعه صادر کرد.
پیرو این تصمیم هیچ گونه فعالیت ورزشی 
در استان تهران تا جمعه مجاز نیست و 
باشگاه‌های فوتبال شاغل در استان تهران 
باید نسبت به لغو تمرینات خود نیز اقدام 

. کنند

تارنمای رسمی فدراسیون فوتبال در فاصله 548 
روز مانده تا آغاز بیست و سومین دوره جام جهانی 
فوتبال از تشکیل ستاد ویژه‌ای برای موفقیت تیم 

ملی ایران در این تورنمنت جهانی خبر داد.
در خبر منتشر شده آمده است: فدراسیون فوتبال 
در فاصله 18 ماه و دو روز به زمان مسابقات، ستاد 
ویژه جام جهانی را با نهادهای مختلف تشکیل 
داده تا به امور مختلف مربوط به این مسابقات 

شود. رسیدگی 
تصمیم مدیریت فدراسیون برای تسهیل مسیر 
پیش روی تیم ملی ابتکار جالب توجهی است اما 
نکته بحث‌برانگیز اینجاست که این ستاد دقیقاً 
چه اقداماتی را برای تیم ملی انجام خواهد داد 
که به واسطه آن به موفقیت تیم ملی در جام 
جهانی 2026 کمک شود. تیم ملی در مقطع کنونی 
برای موفقیت در رقابت جام جهانی 2026 نیاز به 
آمادگی ایده‌آل و پشتیبانی کاملاً حرفه‌ای دارد که 
این مسأله به برگزاری دیدارهای تدارکاتی تراز اول 
با تیم‌های مدعی و شناخته شده جهان بستگی 
دارد که کادرفنی تیم ملی با شناسایی کامل نقاط 

ضعف و قوت خود بتواند آسیب‌شناسی دقیقی 
نسبت به وضعیت فنی تیم داشته باشد تا با 
رفع آنها مقدمه موفقیت خود در رقابت‌های جام 

جهانی را فراهم آورد.
تشکیل ستاد ویژه در ادوار گذشته جام جهانی 
نیز مسبوق به سابقه بوده اما خروجی این 
ستاد بعضاً فرمایشی و نمادین نه‌تنها کمکی به 
موفقیت تیم ملی در جام جهانی نداشته بلکه 
پس از جام جهانی درباره عملکرد این ستاد و 
مدل نقش‌آفرینی آن حرف و حدیث‌های بسیار 
زیادی مطرح شد تا ذهنیت منفی سنگینی در 
 خصوص تشکیل این ستادها نزد افکارعمومی 

به وجود آید.
بزرگترین مطالبه افکارعمومی در مقطع کنونی 
شفاف‌سازی در خصوص اهداف کلیدی این ستاد 
در فدراسیون فوتبال است. مهم‌تر از آن چگونگی 
غ  نقش‌آفرینی اعضای ستاد در این برهه است. فار
از این نکته، سؤال بی‌پاسخ دیگر این است که چه 
تعداد از مدیران ارشد دولتی در این ستاد حضور 
دارند و تا چه مقدار اعضای ستاد ضریب نفوذ 
دارند و آیا قادر به حل مشکلات موجود در مسیر 

تیم ملی هستند؟
غ از این مسائل ستاد مذکور با چه ردیف  فار
بودجه‌ای قصد دارد به تیم ملی در مسیر موفقیت 
کمک کند؟ برگزاری دیدارهای دوستانه و تدارکاتی 
به منظور تقویت تیم ملی با کشورهای بزرگ 
نیازمند بودجه قابل توجه است که در مقطع 

ستاد ویژه جام جهانی 2026 با چه اهدافی تشکیل شد؟

 یک شوی تکراری 
در راه است

کنونی با پتانسیل مالی موجود امکان آن 
برای فدراسیون فوتبال وجود ندارد، از این 
رو باید روشن شود این ستاد آورده مالی برای 
فوتبال خواهد داشت یا کل فعالیت این ستاد 
به آماده‌سازی همان پکیج‌های همیشگی 
طرفداری برای هواداران تیم ملی ختم خواهد 

! شد
نکته مبهم دیگر در خصوص این ستاد، 
مانیفست فرهنگی این کارگروه است. قطعاً 
جام جهانی 2026 با توجه به میزبانی سه کشور 

امریکا، کانادا و مکزیک می‌تواند بستر مناسبی 
برای معرفی هویت ایرانی در یک تورنمنت بزرگ 
جهانی به شمار آید. آیا مدیران فدراسیون 
فوتبال برای اثرگذاری ویژه در میان 47 کشور 
شرکت‌کننده در جام جهانی، پیوست فرهنگی 
تعریف‌شده‌ای دارند تا در کنار حضور ایران در 
این مسابقات بتوانیم آن را به شرکت‌کنندگان 
در این تورنمنت جهانی ارائه کنیم یا اینکه همه 
چیز به یک دفترچه چند برگ رنگی و یک شال 

و کلاه کاغذی ختم خواهد شد؟!

بدون تردید آینده‌نگری می‌تواند زمینه پیشرفت 
را برای فوتبال ایران فراهم آورد اما آینده‌نگری 
بدون برنامه قطعاً نتیجه عکس خواهد داشت 
از این رو ضرورت دارد مدیران تصمیم‌گیرنده در 
فوتبال ایران پیش از معرفی اعضای این ستاد 
توضیح شفافی در خصوص اهداف تشکیل این 
کارگروه ارائه دهند تا افکارعمومی متوجه شوند 
مأموریت این ستاد صرفاً برای رزومه‌سازی 
است یا آنها قرار است به کمک فوتبال و تیم 

بیایند؟ ملی 

 بالا رفتن میزان آلودگی هوای تهران 
تیم‌های استقلال و مس کرمان را با چالشی 
بزرگ مواجه کرد، به شکلی که بازیکنان 
و کادرفنی هر دو تیم  شامگاه سه شنبه با 
موج اخبار متناقض مواجه شدند تا دچار 

سردرگمی فراوانی شوند.
ماجرا از ظهر روز سه شنبه شروع شد، 
برخی رسانه ها با اشاره به تعطیلی مدارس، 
دانشگاه‌ها و ادارات شهر تهران، پیش بینی 
کردند بازی استقلال و مس نیز لغو خواهد 
شد اما مسوولان سازمان لیگ با رد این 
احتمال تاکید کردند این بازی طبق برنامه 
برگزار خواهد شد چون بر اساس آئین‌نامه 
میزان آلایندگی به حد تعطیلی بازی ها 
نرسیده به همین دلیل بازی برگزار خواهد 
شد. اما عصر دیروز با انتشار بیانیه ای از 
سوی وزارت ورزش و جوانان رسانه ها از لغو  
قطعی این بازی خبر دادند. در بیانیه وزارت 
ورزش آمده است: به دستور وزیر ورزش و 
جوانان تمامی ورزشگاه‌ها و اماکن ورزشی 
استان تهران -به جز دماوند و فیروزکوه- 
در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه تعطیل 
خواهند بود و مسابقات ورزشی در این روزها 

برگزار نخواهد شد.
اما مسوولان سازمان لیگ هیچ خبری مبنی 
بر لغو این بازی در تارنمای رسمی خود 
منتشر نکردند، تا ابهام در این خصوص به 

بالاترین حدممکن برسد. مسوولان دو تیم 
فوتبال استقلال و مس کرمان نیز در گفت و 
گوی جداگانه با خبرنگار ایران ورزشی اعلام 
کردند هیچگونه ابلاغی از سوی سازمان لیگ 
مبنی بر لغو این بازی به آنها صورت نگرفته 
به همین  دلیل با این شرایط بازی طبق 

برنامه  برگزار خواهد شد.
یکی از مسوولان سازمان لیگ هم اعلام کرد  
بعید است این بازی لغو شود، چون برای  
لغو مسابقات بایستی استناد به آیین نامه 

برگزاری مسابقات صورت گیرد.
با این شرایط به نظر می رسد دو احتمال در 
خصوص دیدار استقلال تهران  وجود دارد، 
حالت اول اینکه سازمان لیگ طبق آئین 
نامه خود  رفتار خواهد کرد و با استناد به  
آیین نامه برگزاری مسابقات  ، این دیدار را 
در زمان مقرر میان دو تیم برگزار می کند، 
اما  در حالت دوم  ممکن است با تاکید وزیر 
ورزش و جوانان و استناد به بیانیه وزارتخانه، 
مسوولان  فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
می پذیرند که برگزاری این مسابقه سامت 
بازیکنان و کادرفنی دو تیم را تحت الشعاع 
قرار خواهد داد به همین علت این دیدار 

لغو و به زمان دیگری موکول خواهد شد.
به نظر می رسد برای تعیین تکلیف نهایی  
این دیدار بایستی تا ظهر امروز منتظر ماند 

تا  نتیجه این چالش بزرگ روشن شود.

یک دنیا ابهام برای یک دیدار حذفی

استقلال - مس برگزار می‌شود، برگزار نمی‌شود!؟

پرونده جوانان غایب در مسیر کمیته انضباطی

پدیده‌های جوان لیگ محروم می‌شوند‌
آمار نگران‌کننده مصدومان لیگ نشان می‌دهد

تلنگری برای زندگی حرفه‌ای
گزارش عدم حضور بازیکنان 6 تیم لیگ برتری در اردوی تیم جوانان به کمیته انضباطی 

فدراسیون فوتبال ارسال شد.
تیم فوتبال جوانان ایران در شرایطی برای برگزاری دو دیدار دوستانه با تیم جوانان 
چین به این کشور اعزام شد که برخی باشگاه‌های لیگ برتری بازیکنان جوان خود را 

در اختیار حسین عبدی قرار ندادند.
ابوالفضل زمانی از استقلال، محمد عسکری از فولاد، رضا غندی‌پور از ملوان، مسعود 
محبی و مبین دهقان از خیبر و امیرمحمد رزاقی‌نیا از گل‌گهر نفراتی بودند که به اردوی 
جاری تیم فوتبال جوانان دعوت شدند اما با مخالفت باشگاه‌های خود به این اردو نرفتند.
این اتفاق در حالی رخ داد که پیش از این سرمربیان باشگاه‌ها با کادرفنی تیم جوانان 
برای در اختیار گذاشتن بازیکنان خود به تعامل رسیده بودند اما پدیده‌های لیگ 
برتر بازهم در اردوی تیم ملی جوانان حضور نیافتند. از این رو حسین عبدی سرمربی 
تیم جوانان هم نام نفرات مذکور را برای اعزام به چین خط زد. گفته می‌شود عبدی 
گزارش عدم حضور نفرات مذکور را به فدراسیون فوتبال برای پیگیری کمیته انضباطی 

ارائه کرده است.
پیش از این کمیته انضباطی جریمه 200 میلیون تومانی برای باشگاه‌هایی که بازیکن 
به تیم جوانان نداده بودند را در دستورکار قرار داد. همچنین بازیکنانی که به اردوی 
تیم ملی نرفتند نیز دو جلسه محروم شدند که یک جلسه آن به حالت تعلیق درآمد.
حالا باید دید تصمیم کمیته انضباطی درباره عدم حضور دوباره چند بازیکن جوان 
تیم‌های مطرح لیگ برتر در اردوی تیم جوانان چیست و آیا محرومیت جدیدی برای 

این نفرات در نظر گرفته خواهد شد یا خیر.

یکی از موضوعات مهم فوتبال جهان طی سال‌های اخیر، افزایش مصدومیت بازیکنان ناشی 
از فشردگی برنامه بازی‌ها و حضور باشگاه‌های مختلف در مسابقات متعدد داخلی و بین‌المللی 
بوده است. موضوعی که بارها موجب اعتراض سرمربیان، بازیکنان و اتحادیه بازیکنان حرفه‌ای 
فیفا شده اما تاکنون اقدامی در جهت کاهش فشردگی بازی‌ها برای بازیکنان مختلف در نظر 
گرفته نشده است. تب این موضوع، به فوتبال ایران هم رسیده و بازیکنان حاضر در فوتبال 
ایران نیز با توجه به فشردگی بالای بازی‌ها از موج بزرگ مصدومیت‌ها در امان نیستند. دو 
باشگاه ایرانی حاضر در لیگ نخبگان آسیا که به جای شش مسابقه، این فصل هشت مسابقه 
در بازی‌های آسیایی برگزار می‌کنند، از ابتدای فصل با مصدومیت‌های زیادی دست و پنجه نرم 
کرده‌اند. پرسپولیسی‌ها در این فصل بارها مهره‌های کلیدی خود از جمله اوستون اورونوف، 
ایوب العملود و حسین کنعانی را از دست داده‌اند و استقلال نیز در حال حاضر با بحران 
مصدومیت‌ها مواجه شده، موضوعی که واکنش پیتسو موسیمانه در نشست خبری پیش از 

دیدار با مس کرمان را به همراه داشت.
مسأله با افزایش فشار مسابقات بروز پیدا کرده است. ۱۹بازیکن لیگ برتر ایران در فصل 
گذشته مسابقات دچار پارگی رباط صلیبی شدند که این آمار حتی در مقایسه با مقیاس 
جهانی بسیار زیاد محسوب می‌شود. با فشردگی تقویم این فصل فوتبال ایران به دلیل 
بازی‌های مقدماتی جام جهانی، لیگ نخبگان آسیا، سوپرجام و جام حذفی، انتظار افزایش 
ع، پزشک استقلال فشردگی بازی‌ها،  این آمار در ادامه فصل نیز وجود دارد. محمدعلی زار
فرهنگ زندگی بازیکنان، زمین‌های ناهموار، سیستم بدنسازی نامناسب را جزو دلایل اصلی 
این موج عنوان کرده است. موضوعاتی که باشگاه‌ها و بازیکنان باید برای حرفه‌ای‌تر شدن، 

به آن اشراف داشته باشند تا این موج آسیب‌دیدگی، گریبان بازیکنان بیشتری را نگیرد.

نظریه یک پزشک درباره بازی در هوای آلوده
 فوق تخصص ریه و مراقبت‌های تنفسی و عضو هیأت علمی دانشگاه یزد برخلاف نظر سازمان لیگ فوتبال ایران برگزاری بازی در شرایط فعلی را به ضرر سلامت افراد و 
بازیکنان می‌داند. دکتر احتشام، در مورد برگزاری مسابقه در شرایط آلودگی توضیح داد: با توجه به اینکه بازیکنان حرفه‌ای هستند، تهویه و راه تنفسی آنها دمی است و 

در واقع حجم بیشتری استنشاق می‌کنند. برخی تصور می‌کنند ورزشکاران کمتر دچار مشکل می‌شوند، اما این تفکر غلط است.
مسئولان سازمان لیگ فوتبال شاخص 200 را به‌عنوان مبنای تعطیلی تعیین کردند. به نظر شما آیا این میزان آلایندگی صحیح است؟ فوق‌تخصص ریه و مراقبت‌های 
تنفسی در واکنش به این جمله، تصریح کرد: احتمالاً در برداشت از نحوه فیزیولوژی مشکلی دارند یا در محاسبه تاب‌آوری افراد در تحمل آلودگی اشتباه می‌کنند. بازی 

در شرایط آلودگی به ضرر سلامت افراد و بازیکنان است.


